

سرمقاله

وصال روحانی

سرخ ها و سیستم
«استخراج حداکثر
از حداقل»

هر جور به پرسپولیس نگاه و نحوه کار آن را آنالیز کنیم، به این نتیجه واحد می‌رسیم که این تیم بهبود یافته در شش دوره از هفت دوره اخیر لیگ برتر فوتبال کشور عنوان قهرمانی را به خود اختصاص نداده است. مکانیسم اجرایی قرمزهای تهرانی مبتنی بر کسب «بیشترین» از «کمترین» امکانات است. پرکیفیت‌ترین تیم فصل گذشته لیگ سپاهان بود اما پرسپولیس به این خاطر قهرمان شد که از تمامی پتانسیل موجود در بازیکنان تیمش بیشتر استفاده را کرد و حتی بیش از سقف موجود از آنها سرویس و خدمت گرفت. در لیگ بیستم نیز پتانسیل ذاتی طلایی‌های اصفهان برای قهرمانی بیش از پرسپولیس بود اما باز تیم تهرانی بود که در واپسین فصل سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ کروات از نیروهای کمتر موجود در نفراتش فزون‌ترین بهره را برگرفت و آن را تبدیل به پل قهرمانی مجدد خود کرد. در لیگ بیست‌وسوم نیز که به هفته دوم آن رسیده‌ایم، باز سپاهان بسیار پرمهره‌تر و با کیفیت‌تر از پرسپولیس نشان می‌دهد و تراکتور هم خودش را ستاره باران و با جذب ۱۰ مهره اسم و رسم‌دار نیمه کهکشانی کرده و استقلال هم به‌خاطر آمدن جواد نکونام نتیجه‌گرا و مجری سیستم‌های تدافعی - واکنشی از بخت قابل توجهی برای ایستادن بر سکوی نخست برخوردار است. با این حال در تنها فصلی که طی ۷ سال گذشته تیمی بجز پرسپولیس قهرمان شد، استقلال برای کسب این عنوان نیازمند ثبت یکسری نتایج خارق‌العاده شد و فقط به مدد پرهیز از حتی یک شکست و خوردن تنها ۱۰ گل موفق به قطع نوار طلایی قرمزها شد. نمی‌دانیم در ۲۹ هفته بعدی لیگ امسال چه چیزهایی رقم می‌خورد اما هر تیمی بجز پرسپولیس می‌خواهد قهرمان شود، باید مثل «استقلال فرهاد مجیدی» قادر به ثبت محبرالعقول‌ترین نتایج باشد و کارهای ناممکن‌راممکن کند و گرنه ممکن است یک‌بار دیگر تیم تحت اداره یحیی گل‌محمدی با رجوع به سیستم غریب «استخراج حداکثر از حداقل» جام را از شایسته‌ترها برباید و افسوس‌ناکانه از بر دل آنها بگذارد.

خبر

مجوز ورود بانوان
در یک بازی لیگ برتر
صادر شد

رقابت‌های لیگ برتر روز سه‌شنبه با انجام دو بازی وارد هفته دوم می‌شود که در یکی از آنها، تیم فوتبال آلومینیوم از ساعت ۲۰ در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک میزبان استقلال خوزستان است که در این مسابقه خانگی می‌تواند از تمام تماشاگران خود بهره‌برد. بلیت فروشی بازی تیم‌های آلومینیوم و استقلال خوزستان آغاز شد که بنابر اعلام باشگاه ابرالکو اراک، آقایان و بانوان می‌توانند بلیت این دیدار را خریداری کنند. باشگاه آلومینیوم اراک طی هفته‌های اخیر به شدت پیگیر بحث حضور بانوان در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برای مسابقات خانگی این تیم بوده که در نخستین میزبانی فصل چنین اتفاقی رخ داد و شاگردان سیدمجیدی حسینی تماشاگران فصل خانم و آقا را در دیدار مقابل استقلال خوزستان در کنارشان خواهند داشت.



صادق ورمزیار

جلالی برگ برنده استقلال

پیشکسوت استقلال گفت: «استقلال باید بازی مقابل ملوان را بدون غرور به میدان برود و تارتار، سرمربی ملوان کاربلد است و شاگردانش می‌توانند به خوبی مقابل استقلال دفاع کنند، ملوان ضد حملات خطرناکی را می‌تواند به اجرا بگذارد، آبی‌ها باید سه امتیاز بازی دوم را بدست بیاورند، آبی‌پوشان بازیکنان خوبی را جذب کردند و جواد نکونام از مهره‌هایش به خوبی استفاده کرد، ابوالفضل جلالی برگ برنده استقلال در بازی با صنعت نفت بود.»



کیا آریزبالاگا

اورئال را به ما ترجیح داد

کیا آریزبالاگای روزهای اخیر با چالش انتخاب تیم جدید روبه‌رو شده بود و در نهایت رئال مادرید را انتخاب کرد. یان کریستین درس، مدیرعامل بایرن مونیخ در این خصوص گفت: «ما فاصله خیلی کمی تا رسیدن به توافق داشتیم و در حقیقت برنامه داشتیم که امروز از کیا رونمایی کنیم، در کنار هری کین. با این حال اورئال مادرید را انتخاب کرد و به همین دلیل انتقال منتفی شد.»



آنتونیو کونته

گزینه جانشینی مانچینی

به گزارش جانلوکا دی مارتزیو، پس از استعفای روبرتو مانچینی از هدایت تیم ملی فوتبال ایتالیا، مدیران فدراسیون فوتبال این کشور آنتونیو کونته را به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی جانشینی او در نظر گرفته‌اند. این مربی پس از پایان کارش در تاتنهام بدون تیم است. کونته بین سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ هدایت آنزوری را برعهده داشته است.

وعده‌های شیرین جدید در مورد آزادی

پروژه ۱۵۰ ساله!



ایمان گودرزی

خبرنگار

دیدار پرسپولیس و آلومینیوم بدون حضور تماشاگران برگزار شد تا این موضوع انتقاد هواداران و همچنین اعضای تیم فوتبال پرسپولیس را به دنبال داشته باشد. مهیار عسگریان، سرپرست شرکت توسعه، در جدیدترین مصاحبه خود در مورد شرایط ورزشگاه گفت: «از همین جا از ورزش‌دوستان و هواداران دو تیم بزرگ استقلال و پرسپولیس عذرخواهی می‌کنم. عذرخواهی دوم من از بازیکنان، کادرفنی و تیم‌های پرسپولیس و استقلال است که در شروع فصل نتوانستیم شرایط را طوری مهیا کنیم که هواداران‌شان به کمک‌شان بیایند و از دیدن بازی لذت ببرند.»

استارت از اسفند ماه گذشته

اودرباره پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی توضیح داد: «مناقشه ورزشگاه آزادی از چند سال پیش شروع شده بود و زمزمه‌ها بر این بود که ورزشگاه آزادی

شرایط خوبی ندارد. در چند سال گذشته این موضوع که استادیوم آزادی را زیر بازسازی ببرند، محل صحبت و مناقشه بود و در آخر دولت مردمی علی‌رغم اینکه پیش‌بینی می‌کرد پس از آغاز بازسازی ورزشگاه زیر بار حملات رسانه‌ها و برخی از دوستان قرار بگیرد، این مهم را پذیرفت و فعالیت بازسازی را از اسفند ماه بر وزارت ورزش تکلیف کرد.»

۵۰ هزار صندلی در دسترس

عسگریان در خصوص تقسیم‌بندی ورزشگاه آزادی برای بازسازی گفت: «در ابتدای پروژه با توجه به اینکه دیدیم شرایط برای برگزاری بازی‌های پرسپولیس و استقلال در استادیوم دیگری وجود ندارد، تصمیم بر این شد که استادیوم را به سه قسمت تقسیم کنیم؛ ضلع غربی، ضلع شرقی و پشت دروازه‌ها. از ضلع غربی شروع کردیم و تخریب و بازسازی را شروع کردیم. از ضلع شرقی و پشت دروازه‌ها. از ضلع غربی رویی سازه اصلی انجام شد. در واقع سازه شمشیری اصلی حفظ شد و سازه‌های رویی تا روی سکوها کاملاً تخریب شد و مورد بازسازی قرار گرفت. فکر می‌کنم

در حال حاضر فضای موجود که زیر بازسازی نرفته است، می‌تواند حدود ۵۰ هزار صندلی باشد.»

عمر جدید آزادی

عسگریان با تأکید بر اینکه ورزشگاه آزادی فرسوده محسوب نمی‌شود، گفت: «ما نمی‌توانیم ورزشگاهی را که عمر ۵۰-۴۰ ساله دارد، فرسوده در نظر بگیریم و اگر نگهداری مناسب وجود داشته باشد، عمر ورزشگاه ۱۰۰ تا ۱۵۰ سال است. در حال حاضر عمر ورزشگاه‌های بزرگ دنیا ۲۰ تا ۲۵ سال از ورزشگاه ما بیشتر است اما با نگهداری خوب، وضعیت مناسبی دارد. ان‌شاءالله ما هم بتوانیم عمر مفید ورزشگاه آزادی را افزایش بدهیم.»

ورزشگاهی سبک‌تر از قبل

اودرباره سبک‌سازی ورزشگاه توضیح داد: «در این پروژه ابتدا کل سازه‌های رویی کاملاً برداشته شد و به سازه اصلی سکوها رسیدیم. خوشبختانه بر اساس تست‌ها، سازه اصلی مشکلی نداشت اما با این حال فونداسیون و پی سازه اصلی و ستون‌ها را تقویت کردیم. برای سکو از روش جدیدتری

استفاده کردیم و بلافاصله روی سازه اصلی، تیرهای پلکانی را اجرا کردیم و پس از عملیات ایزولاسیون، سکوهای پیش‌ساخته را روی تیرهای پلکانی می‌گذاریم. با این کار در هر متر مربع، ۲۰۰ کیلوگرم سبک‌سازی انجام دادیم و این باعث می‌شود طول عمر سازه افزایش پیدا کند.»

زیباسازی در دستور کار

عسگریان در واکنش به اینکه سجادی روی زیباسازی ورزشگاه آزادی تأکید داشت، گفت: «من از همین جا از آقای دکتر سجادی تشکر می‌کنم و خسته نباشید می‌گویم که این مهم را به ما محول کردند. ما برای شروع بازی با تماشاگر این اقدام را خواهیم داشت و فضای ورزشگاه را طوری آماده می‌کنیم که زیبا باشد. ما در حال حاضر هم روی بیشتر فضاها به لحاظ زیباسازی کار کرده‌ایم و زیباسازی تونل‌ها، رختکن‌ها، دیواره‌های دور ورزشگاه، دکلهای روشنایی و فضاهای ورودی را انجام داده‌ایم. تمام مسائل قدم به قدم انجام می‌شود و تنها مشکل این بود که ما نتوانستیم فضاهایی را که زیر بازسازی هستند، با بنر و پرچم پوشش بدهیم که

ان‌شاءالله برای بازی‌های با تماشاگر این کار را خواهیم کرد.»

استادیوم ۴۰ هزار نفری جدید در مجموعه

سرپرست شرکت توسعه و تجهیز در جدیدترین گفت‌وگوی خود از احداث یک ورزشگاه دیگر نیز خبر داد، مهیار عسگریان با تأکید بر اینکه پروژه احداث این استادیوم ۴۰ هزار نفری از چند سال قبل آغاز شده بود، اعلام کرد با حل مشکلات حقوقی این پروژه از سر گرفته خواهد شد تا مسابقات فوتبال با توجه به میزان حساسیت خود در دو ورزشگاه برگزار شوند. سرپرست شرکت توسعه گفت: «چندین سال قبل ساخت یک ورزشگاه دیگر با ظرفیت ۴۰ هزار نفر در مجموعه آزادی آغاز شد اما به دلیل مسائل حقوقی کلیه عملیات متوقف شده بود. ما سال گذشته موضوعات حقوقی را حل کردیم و به محض اینکه بودجه تأمین شود، پروژه آغاز خواهد شد. این استادیوم در ضلع شمال غربی ورزشگاه آزادی قرار دارد و ان‌شاءالله بازی‌هایی با حجم کمتر آنجا برگزار خواهد شد و بازی‌های حساس‌تر و مهم‌تر در ورزشگاه صد هزار نفری.»

داوران هفته دوم لیگ بیست و سوم معرفی شدند

فولاد خوزستان و صنعت نفت آبادان
داوران: بیژن حیدری، حسین مرادی، علی احمدی، ایمان کهپیش
ناظر: البرز حاجی پور
پنجشنبه ۲۶ مرداد
استقلال و ملوان انزلی
داوران: سید رضا مهدوی، امیرمحمدی داودزاده، امیررضا آشور ماهانی، یاسر همرنگ
ناظر: اسماعیل صغیری

ظهیری، محسن حکیم، مهرداد خسروی
ناظر: ایرج نظری
چهارشنبه ۲۵ مرداد
شمس آذر قزوین و هوادار
داوران: رضا عادل، علیرضا مرادی، امین قدیری، فرهاد امینی
ناظر: حسین خانبان
تراکتور و پرسپولیس
داوران: امیر عرب برافی، محمدرضا منصور، سعید قاسمی، کوپال



سوژه

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اسامی داوران به شرح زیر از سوی کمیته داوران اعلام شد: سه‌شنبه ۲۴ مرداد
پیکان و گل گهر سیرجان
داوران: عباس راکی، محمد هاشمی
نسب، رحیم حاجی پور، محمدرضا تارخ
ناظر: رضا سخندان
آلومینیوم اراک و استقلال خوزستان
داوران: حسین زمانی، حسن